Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

30 июля 2022 г. ПРИКАЗ № 404ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих
абитуриентов вне конкурса и на места в пределах квоты приёма лиц, имеющих
особое право, в рамках контрольных цифр приёма (с назначением стипендии):

§1
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Сафронов Александр Александрович Имеющие особое
право

156

§2
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Филатова Екатерина Михайловна Имеющие особое
право

222

2 Савина Наталья Алексеевна Имеющие особое
право

219

§3
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Певцова Ангелина Исматовна Имеющие особое
право

187

§4
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бузинова Евгения Михайловна Имеющие особое
право

232

2 Шестова Елизавета Игоревна Имеющие особое
право

226

§5
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Лисихина Анна Павловна Имеющие особое
право

195

2 Деркач Анастасия Андреевна Имеющие особое
право

154

§6
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Анна Николаевна Имеющие особое
право

195

§7
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Гусев Артем Игоревич Имеющие особое
право

209

2 Здоровцов Никита Алексеевич Имеющие особое
право

172

§8
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Иванов Михаил Сергеевич Имеющие особое
право

216

2 Бисс Ева Валерьевна Имеющие особое
право

208

3 Антонова Вероника Григорьевна Имеющие особое
право

197

4 Серединский Артём Сергеевич Имеющие особое
право

195

5 Клочкова Анастасия Алексеевна Имеющие особое
право

194

6 Снегирёв Сергей Валерьевич Имеющие особое
право

191

7 Стефанюк Владислав Васильевич Имеющие особое
право

174

8 Шептунова Виктория Руслановна Имеющие особое
право

171

9 Никитин Глеб Михайлович Имеющие особое
право

163

§9
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно
прикладное искусство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Тимофеева Виктория Владиславовна Имеющие особое
право

247

§10
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика
Профиль Прикладная математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Казаков Александр Игоревич Имеющие особое
право

150

§И
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Дадашов Шираслан Аразович Имеющие особое
право

206

2 Калитова Таисия Николаевна Имеющие особое
право

187

§12
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями
подготовки)
Профиль Биология и география
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Полина Антоновна Имеющие особое
право

167

§13
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния
Профиль Технология производства продуктов животноводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Сопегина Виктория Алексеевна Имеющие особое
право

153

§14
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат

Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Дорофеева Мария Аркадьевна Имеющие особое
право

205

§15
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Филиппов Евгений Евгеньевич Имеющие особое
право

253

2 Петров Илья Сергеевич Имеющие особое
право

195

§16
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Васильев Алексей Русланович Имеющие особое
право

179

2 Антонов Сергей Сергеевич Без вступительных
испытаний

3 Михайлов Данил Андреевич Без вступительных
испытаний

§17
Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Михайлова Анастасия Михайловна Имеющие особое
право

222

2 Сергеева Дарья Александровна Имеющие особое
право

197

3 Князева Анна Ивановна Имеющие особое
право

193

4 Костыгова Ксения Александровна Имеющие особое
право

185

5 Яковлева Софья Эдуардовна Имеющие особое
право

182

§18
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Клюйко Сергей Дмитриевич Имеющие особое
право

163

§19
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Мамаева Яна Сергеевна Имеющие особое 274

право
2 Тюлин Антон Александрович Имеющие особое

право
164

§20
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Богданова Алёна Максимовна Имеющие особое
право

254

2 Богачук Анжелика Андреевна Имеющие особое
право

193

Ректор НовГУ Ю.С.Боровиков

У В.Пермяков
Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин

		2022-08-01T14:08:52+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"